PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
___________ 2018 года             г. Георгиевск                                    № ______
О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края от 25 мая 2017 года № 486 «О переводе Георгиевского районного звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», статьями 61,65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края и в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации – выпадения значительного количества осадков, повышения уровня воды в реках выше неблагоприятных отметок и подтопления территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, произошедших 25-28 мая 2017 года, Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1.Установить дополнительные меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в  результате чрезвычайной ситуации – выпадения значительного количества осадков, повышения уровня воды в реках выше неблагоприятных отметок и подтопления территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, произошедших 25-28 мая 2017 года, в виде ежемесячной денежной выплаты в размере фактически произведенных расходов, но не более 15000 рублей:

для граждан Российской Федерации, утративших единственное принадлежащее им на праве собственности жилое помещение в результате чрезвычайной ситуации и претендующих на получение государственного жилищного сертификата;

для граждан Российской Федерации, имеющих единственное принадлежащее им на праве собственности жилое помещение, пришедшее в результате чрезвычайной ситуации в непригодное для проживания состояние, и требующее проведения ремонтных работ.

2.Реализация права на установленные настоящим решением меры социальной поддержки граждан осуществляется по заявительному принципу в порядке, определяемом администрацией Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Ежемесячная денежная выплата направляется на оплату найма жилого помещения, используемого для временного проживания граждан и членов их семей, за исключением оплаты коммунальных услуг.
4.Ежемесячная денежная выплата предоставляется гражданину до даты реализации государственного жилищного сертификата или даты окончания ремонтных работ в жилом помещении, но не более одного года со дня получения государственного жилищного сертификата или дня подачи заявления на оказание дополнительных мер социальной поддержки.

5.Финансовое обеспечение расходов, предусмотренных настоящим решением осуществляется за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края.
6.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 25 мая 2017 г.

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).

	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М. Стрельников

	                                   М.В. Клетин

Подписано:

_____________ 2018 год
Проект вносит

Глава Георгиевского

городского округа
Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект визируют:

исполняющая обязанности

заместителя главы администрации                                                О.А.Бондарева

заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации                                                                              И.И.Дубовикова

заместитель главы администрации-

начальник управления ЖКХ администрации                                  В.В.Томашев

исполняющая обязанности начальника

правового управления администрации                                                 И.В.Кельм

Проект подготовлен управлением труда и социальной защиты населения

администрации                                                                                    Ю.И.Капшук
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Георгиевского муниципального района Ставропольского края от 25 мая 2017 года № 486 «О переводе Георгиевского районного звена Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» и в целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации – выпадения значительного количества осадков, повышения уровня воды в реках выше неблагоприятных отметок и подтопления территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, произошедших 25-28 мая 2017 года, необходимо рассмотреть вопрос об оказании дополнительной материальной помощи пострадавшим, оказавшимся в трудной жизненной ситуации. Дополнительные меры социальной поддержки пострадавшим гражданам в результате чрезвычайной ситуации, устанавливаются в виде ежемесячной денежной выплаты для компенсации расходов на оплату найма жилых помещений за счет средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края на период производства работ по ремонту жилого помещения, пришедшего в непригодность для проживания, но не более одного года.

Прошу принять решение «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края».

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                     М.В.Клетин
Ю.И.Капшук

(887951)50-017
PAGE